



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0002599-52.2024.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e produtos de Higieneização e Material de Copa e Cozinha.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Água sanitária	Frasco	3600	R\$ 4,50	R\$ 16.200,00
02	Biorremediador (Destruidor de Resíduos Orgânicos)	Unidade	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
03	Capacho/tapete personalizado, dimensões: 60 x 40 cm	Unidade	30	R\$ 145,31	R\$ 4.359,30
04	Capacho/tapete personalizado, dimensões: 120 x 60 cm	Unidade	20	R\$ 260,53	R\$ 5.210,60
05	Capacho/tapete personalizado, dimensões: 200 x 100 cm	Unidade	10	R\$ 478,21	R\$ 4.782,10
06	Escova para limpeza de vaso sanitário	Unidade	144	R\$ 8,31	R\$ 1.196,64
07	Esponja dupla face anti-risco	Unidade	9000	R\$ 0,87	R\$ 7.830,00
08	Limpa vidros	Unidade	1200	R\$ 9,47	R\$ 11.364,00
09	Limpador telas	Frasco	240	R\$ 22,44	R\$ 5.385,60
10	Limpador para vaso sanitário	Unidade	2400	R\$ 21,37	R\$ 51.288,00
11	Pá para lixo	Unidade	240	R\$ 54,19	R\$ 13.005,60
12	Papel higiênico	Unidade	1200	R\$ 14,30	R\$ 17.160,00
13	Papel Toalha em bobinas de 20cm x 200m	Unidade	6000	R\$ 12,74	R\$ 76.440,00
14	Posto permanente de Iscagem (PPE), para isca mata-rato.	Unidade	10	R\$ 14,62	R\$ 146,20
15	Sabão de coco em barra pacote com 1kg	Embalagem	2000	R\$ 7,83	R\$ 15.660,00
16	Vassoura tipo multiuso	Unidade	300	R\$ 12,53	R\$ 3.759,00
17	Vassoura tipo piaçava	Unidade	300	R\$ 11,27	R\$ 3.381,00
18	Álcool gel 70% antisséptico, higienizador, 70º INPM	Frasco	3900	R\$ 11,54	R\$ 45.006,00
19	Tira limo	Unidade	2400	R\$ 10,21	R\$ 24.504,00
20	Limpa Porcelanato	Unidade	2400	R\$ 15,86	R\$ 38.064,00
21	Kit para limpeza e hidratação de artefatos de couro.	Unidade	10	R\$ 40,94	R\$ 409,40
22	Espanador/vassoura de teto com cabo prolongador, tipo bola.	Unidade	200	R\$ 35,01	R\$ 7.002,00
23	Toalha de papel de folha dupla	Pacote	960	R\$ 7,35	R\$ 7.056,00
24	Pano de prato	Unidade	300	R\$ 4,01	R\$ 1.203,00
25	Copos descartáveis para líquidos PP (polipropileno)	Cento	25000	R\$ 4,35	R\$ 108.750,00
26	Guardanapos de papel	Pacote	2160	R\$ 2,34	R\$ 5.054,40
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 496.216,84

Notas:

1. Pesquisa de Preços conforme art. 23, da Lei n. 14.133/21 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência